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 جمعه؛ کلنگ زنی خط 4 
با حضور معاون اول رئیس جمهور 

نوید زنده روحیان/ معــاون حمل و نقــل و ترافیک 
شورای شهر مشهد گفت: مراسم افتتاح رسمی ادامه 
خط 2 قطار شــهری و کلنگ زنی خط 4 روز جمعه با 
حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
برگزار می شــود. خلیل ا... کاظمی در گفــت و گو با 
»خراســان رضوی« اظهار کــرد: پس از آماده ســازی 
فاز دوم خط 2 قطارشــهری مشهد و ادامه سیر مسیر 
این خط تا ایستگاه شهید کاوه ، طی مراسمی در روز 
جمعه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور فاز دوم این خط به صورت رسمی افتتاح می 
شود. وی افزود: در همین روز مراسم کلنگ زنی خط 
4 قطارشهری مشهد و آغاز عملیات ساخت شفت این 
خط برای آماده سازی تونل ورودی دستگاه تی بی ام، 
توســط جهانگیری معاون اول رئیس جمهــور انجام 
خواهد شد. کاظمی تصریح کرد: خط 4 قطارشهری 
مشهد به طول 14.5 کیلومتر از انتهای خیابان خواجه 
ربیع و با عبور از میدان شــهدا و حرم مطهر به شهرک 
شهید باهنر خواهد رسید و 15 ایستگاه در این خط 
نیز وجود خواهد داشت که قرارداد ساخت آن چندی 
پیش با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( به ارزش 
هزار و 90 میلیارد تومان منعقد شد. معاون شهردار 
مشهد خاطرنشان کرد: این عملیات که از روز جمعه 
آغاز خواهد شــد تا مهرماه ادامه خواهد داشت و پس 
از آزادسازی دستگاه حفار از خط 3 قطارشهری، این 
دستگاه به خط 4 منتقل می شود و عملیات حفاری 
تونل آن ادامــه خواهد یافــت. وی همچنیــن درباره 
بخش های باقی مانده از خط 2 قطارشــهری مشهد 
نیز گفت: ایستگاه های الندشت و کوهسنگی از خط 2 
قطارشهری مشهد باقی مانده است که مهرماه امسال 

آماده بهره برداری می شود.

 هر 15000 هکتار در استان 
 یک محیط بان

طبق استاندارد جهانی هر محیط بان باید 1000 
هکتار را تحت پوشش قرار دهد

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی گفت: به ازای 
هر 15 هزار هکتار در استان یک محیط بان فعالیت 
می کند، این در حالی است که طبق استانداردهای 
جهانی هر محیط بان هزار هکتار را باید تحت پوشش 
حفاظتی و مسئولیتی خود داشته باشد. تورج همتی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به شمار محیط بانان 
استان، هم اکنون هر محیط بان 15 برابر استاندارد 
جهانی عرصه حفاظتی زیر پوشش دارد. وی اظهار 
کرد: برای حفاظت از بیش از دو میلیون و 500 هکتار 
عرصــه و مناطق تحــت حفاظــت اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان تنها 1۷0 محیط بان در اختیار 
داریم. همتی با اشــاره بــه مشــکلات و چالش های 
معیشتی محیط بانان یادآور شد: خوشبختانه محیط 
بانــان ایــن اداره کل 
به رغم مشــکلات 
موجــود برای 
و  حفاظــت 
صیانت از مناطق 
تحت حفاظت و گونه 
های جانوری از جان و 

دل مایه می گذارند.
 

از میان خبرها

گوناگون

رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر: 

ضمانت اجرایی منشور حقوق 
شهرنشینی مشهد، مطالبه گری 

مردم است 
رئیــس کمیســیون حقوقــی شــورای شــهر مشــهد 
گفت: ضمانــت اجرای منشــور حقوق شهرنشــینی 
مشــهد، مطالبه گری مردم اســت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید محسن حسینی 
پویــا در نشســت تبییــن حقوق شهرنشــینی مشــهد 
که به مناســبت 14 مرداد روز حقوق بشــر اسلامی و 
کرامت انسانی در فرهنگسرای انتظار برگزار شد، با 
بیان این که تدوین منشور حقوق شهرنشینی مشهد 
یک کار جمعی بوده اســت، افزود: در اجرای منشــور 
حقوق شهرنشــینی مشــهد، همــه متولیــان تعصب 
خواهند داشت. وی تصریح کرد: متأسفانه مشهد به 
شهری شناخته شده که در آن گفت و گو و مدارا شکل 
نمی گیرد و این منشــور در همین شــهری کــه نیاز به 
گفت و گو و مــدارا دارد، تصویب می شــود. وی افزود: 
مشهد شهری است که اقوام، سلایق و مذاهب و ادیان 
مختلف را در خود جمع کرده است و حقوق شهرنشینی 
مشهد هم در راستای حقوق بشر اسلامی و حقوق بشر 
بین المللی که بر مبنای کرامت انسانی است، تدوین 
شــده اســت. وی افزود: وظیفه مدیریت شهری مهیا 
کردن امنیت برای همگان است و حقوق شهرنشینی 
شــامل همه افراد اعم از مجاوران، زائــران و مهاجران 
می شود.همچنین به گزارش ایسنا، دکتر جلالی استاد 
حقوق دانشگاه شهید بهشتی نیز در این همایش گفت: 
منشور حقوق شهروندی بومی اســت، درواقع تلاش 
شده این منشور با حال و هوای شهر مشهد، موقعیت 
جغرافیایــی و تاریخــی آن هماهنگی داشــته باشــد. 
مشهد، نخستین شهری است که صاحب چنین سند 

مهمی در زمینه حقوق شهرنشینی است. 

 دستگیری 9 قاچاقچی و 
خرده فروش مواد مخدر در طرح 

پاک سازی مناطق آلوده 
 باقــری/ فرمانــده انتظامی شهرســتان چنــاران از 
دستگیری9 قاچاقچی و خرده فروش مواد مخدر در 
طرح پاک ســازی مناطق آلوده شهرستان خبر داد. 
سرهنگ بهنام اویســی  گفت:طی 48 ساعت طرح 
پاک سازی مناطق آلوده در چهار منطقه و محله آلوده 
شهرستان به اجرا درآمد. فرمانده انتظامی شهرستان 
چناران افــزود:در اجرای این طــرح که با هماهنگی 
مقام قضایی و با استفاده از توان عملیاتی و انتظامی 
و رصد مجرمان و توزیع کنندگان مواد مخدر صورت 
گرفت،علاوه بر پاک ســازی چند محله، 9 مرد)ســه 
قاچاقچی و شــش خرده فروش و توزیــع کننده مواد 
مخدر سنتی و صنعتی(شناسایی و دستگیر شدند. 
وی با اشاره به کشف حدود 3/5 کیلوگرم مواد مخدر 

سنتی و صنعتی  از ادامه این طرح خبر داد .
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شورای شهر

ملیحه رفیع طلب

شصت و هشتمین جلسه علنی شــورای شهر 
مشهد روز گذشته برگزار شد و اعضا به بررسی 
9 دستورکار پرداختند. تصویب تفریغ بودجه 
برخی ســازمان های زیر مجموعه شــهرداری 
مشــهد از جملــه مصوبــات ایــن جلســه بــود. 
همچنیــن معاون شــهردار مشــهد نیــز در این 
جلسه از اینترنتی شــدن فروش بلیت اتوبوس 
های برون شهری طی ســه ماه آینده خبر داد؛ 
اقدامی که بــه کاهش حضــور دلالان در پایانه 

مسافربری منجر خواهد شد.

آگاهی بخشی در حوزه سیاست مورد توجه 	 
خبرنگاران قرار گیرد

بــه گــزارش »خراســان رضوی«،محمدرضــا 
حیدری رئیس شورای شــهر مشهد در ابتدای 
این جلسه با مرور مناســبت های هفته، به 1۷ 
مردادمــاه و روز خبرنــگار اشــاره کــرد و گفت: 
از زحمــات و تلاش هــای همــه خبرنــگاران و 
به ویــژه خبرنــگاران پارلمانی که هــر هفته در 
جلســات علنی شــورای شــهر حضــور دارند و 
نجیبانه و با ســعه صــدر تمام مذاکرات جلســه 
را ثبت و ضبــط و منعکــس می کنند، تشــکر و 
قدردانی می کنــم. حیدری با اشــاره به فرازی 
از سخنان امام خمینی )ره( درباره خبرنگاری 
تصریح کرد: در این بیانات نکات مهمی درباره 
خبرنگاری و روزنامه نگاری وجود دارد؛ در نگاه 
امام خمینی)ره( موضوع خبر، شــخص محور 
نیست و نگاه غالب، موضوع محور و مردمی بودن 
است، این مهم در گام دوم انقلاب باید از سوی 
رسانه ها مورد توجه قرار گیرد. وی همچنین به 
بررسی جایگاه خبرنگاری در اندیشه های مقام 
معظم رهبری پرداخت و گفت: ایشان افزایش 
آگاهی جامعه، به ویژه در حوزه های سیاسی را 
جزو وظایف خبرنگاران دانســتند درحالی که 
امروز جامعه به سمت پرهیز از پرداختن به حوزه 

سیاسی رفته است. 

لزوم توجه به کلان پروژه  انضباط طرح 	 
ترافیکی

در ادامــه ،احســان اصولــی رئیس کمیســیون 
فرهنگی شــورای شــهر در نطق پیش از دستور 
خود گفت: چندین ســال قبل، مدیریتِ شهریِ 
وقت مشــهد، اعتباری بــرای آمــوزش فرهنگ 

شــهروندی قرار داد، تا شــهر جای بهتری برای 
زندگی ما و فرزندانمان باشــد. قرار بود آموزش 
مستمر، امنیت روانی شهروند را در حد مقدورات 
ارتقــا دهــد. به عبارت  دیگــر، آمــوزش فرهنگ 
شهروندی، ایده ای هوشمندانه با اجرایی ضعیف 
بود کــه تنها منابع مادی شــهر را تلــف می کرد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد 
تاکید کــرد: انضباط ترافیکی و حــق تقدم عابر 
پیاده با جان انسان ها ســر و کار دارد  و به همین 
دلیــل به عنــوان کلان پــروژه آمــوزش فرهنگ 

شهروندی در برنامه 1398 تعریف  شده است. 
شــورا در ادامه وارد دســتورکارهای خود شــد 
و در 6 دســتور کار تفریغ بودجه ســال 139۷ 
ســازمان های حمــل و نقل و ترافیک، ســامان 
دهی مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی، 
فردوس هــا، فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات، 
پایانه های مســافربری و مدیریــت و نظارت بر 

تاکسیرانی را به تصویب رساند.
کاظمی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد در زمان بررســی تفریغ بودجه سازمان 
پایانه های مســافربری شــهرداری گفت: در دو 
سه ماه آینده مشکلات حمل و نقل پایانه حل می 
شود و فروش بلیت ها را از مبدأ به صورت اینترنتی 
آغاز خواهیم کرد تا زائران بتوانند از مبدایی که 
حرکت می کنند بلیت برگشــت را هم بگیرند و 
فروش بلیت را در پایانه اتوبوسرانی ممنوع کنیم، 
با این کار حضور دلالان از فروش بلیت و جذب 
مســافر کاهش می یابد. همچنین مانند گیت 
های فرودگاه و تاکسیرانی گیت ورودی خواهیم 
گذاشــت. طرحش آماده شــده و روز شنبه ارائه 
می شود.حیدری رئیس شورا نیز در ادامه ضمن 
تشکر از شهردار مشهد گفت: روز یک شنبه قرار 
بود به اتفاق آقای شهردار ســاعت 4:15  صبح 
در شورای عالی شهرسازی حضور پیدا کنیم که 
آقای دکتر کلایی ساعت 2:30 به پایانه رفتند 
و این موضوعی را که آقای دکتر کاظمی مطرح 
کردند شخصا کنترل و ایرادات و نواقص زیادی 

را مشاهده کردند، جا دارد از حضور بدون اطلاع 
قبلی و دغدغه مندی ایشان تشکر کنم. 

دستور کار بعدی، بررسی نامه اعتراض هیئت 
تطبیق بــه بخشــی از مصوبه شــورای شــهر با 
موضوع اصلاحیه اساسنامه سازمان اقتصادی 
شهرداری مشهد بود. پس از بررسی موضوع، 
شــورا مصــوب کــرد کــه »شــهرداری مشــهد 
مکلف است، نسبت به پیگیری اصلاح الگوی 
اساسنامه سازمان های وابســته به شهرداری 
اقــدام و اساســنامه مزبــور را مطابــق الگــوی 
اصلاحی و منطبق بر اصول بازرگانی تدوین و  

به شورای اسلامی شهر ارائه نماید.«
دســتور کار بعدی، لایحه اعمال مــاده 9 قانون 
نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای پروژه 
هــای منطقه 3 مشــهد بــود کــه تصویب شــد و 
براســاس آن، »به شهرداری مشــهد اجازه داده 

می شود با توجه به ضرورت و فوریت تکمیل طرح 
کانال انتقال آب های سطحی و روان در محدوده 
یوسف باری و باغو واقع در منطقه 3 شهرداری ) 
از معبر رســالت 82 به سمت معبر رسالت 83 و 
در امتداد آن به کشف رود( و به منظور جلوگیری 
از تاخیر در اجرای طرح مذکور نسبت به اجرای 
ماده 9 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و 
املاک برای اجرای برنامه های عمومی ، عمرانی 
و نظامی دولت درخصوص  تملک )حق ارتفاق( 
در اراضی متعلق به ورثه مرحوم طاهر احمدزاده 

اقدامات قانونی لازم را به عمل آورد.«
احــداث چمــن مصنوعــی در زمیــن ورزشــی 
مجموعه شــهدای طرق نیز مصوبه دیگر شورا 
بود که بر اساس آن »به شهرداری مشهد اجازه 
داده می شود،   نسبت به احداث چمن مصنوعی 
زمین ورزشی با متراژ تقریبی 1000 مترمربع، 
در مجموعه ورزشی شهدای طرق )حد فاصل 
شهید ساعی 2 و 4(، تا سقف مبلغ شش میلیارد 
ریال، از طریق انعقــاد موافقت نامه با شــورای 

معتمدین طرق اقدام کند.«
خارج از متن

* در بخشــی از جلســه علنی شــورای شــهر 
مشــهد از مدال آوران خراســانی و مشــهدی 
تیم ملی کشتی نوجوانان به همراه مربیان آن 
ها در رقابت های آسیایی قزاقستان و جهانی 

بلغارستان تقدیر شد.

10 روز دیگر؛ رای گیری برای انتخاب هیئت رئیسه شورا
رئیس شورای شهر مشهد در حاشیه شصت و هشتمین جلسه علنی شــورا در پاسخ به سوالی 
درباره زمان رای گیری برای انتخاب هیئت رئیسه شــورای شهر گفت: احتمالا 24 مردادماه، 
زمان رای گیری هیئت رئیسه شوراست و رئیس در همین تاریخ مشخص می شود. محمدرضا 
حیدری همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی براین که در دوره بعد شما ریاست شورا را بر عهده 
خواهید داشت؟ گفت: الان زود است که در این باره اظهار نظر  کنیم، در زمان مقرر خود اعضای 
شورا اظهار نظر لازم را می کنند.همچنین معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در 
حاشیه این جلسه در خصوص وضعیت ایستگاه های دوچرخه گفت: اولویت اول حل مشکل قرار 
داد ایستگاه های دوچرخه است که در دوره قبل بسته شده و اشکالاتی به آن وارد است. همچنین 
دستگاه های نظارتی و قضایی نیز به آن ورود کردند و شهرداری پس از اعلام نظر دستگاه قضایی 
می تواند به آن ورود کند. خلیل ا... کاظمی در خصوص وضعیت اجرای ادامه مســیر خط سوم 
بی آرتی، اظهار کرد: قرار است ادامه این مسیر به صورت خط ویژه اجرایی شود. مصوبه اجرای 
آن از شورای همتا نیز گرفته شده است، البته به جای بی آر تی بهتر است بگوییم خط ویژه، جلسه 
هماهنگی با پلیس راهور برگزار شــد و از محل بازدید کردیم و در هفته آینده جلســه ای با آقای 
فرماندار خواهیم داشت. این اقدام در مسیر چهارراه ابوطالب تا میدان استقلال انجام می شود 
و جدا سازی به جز محل ایستگاه ها و تقاطع ها سرب نخواهد داشت، جدا کننده فلزی نداریم و 
طول مسیر را خط کشی می کنیم و به چهارراه که برسیم مســیری را جداسازی می کنیم، اگر 

شهروندان همکاری کنند شاید کل خطوط بی آر تی را بر همین مبنا بگذاریم.
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معاون شهردار  در صحن علنی شورای شهر از اینترنتی شدن فروش بلیت اتوبوس های برون شهری طی 3 ماه آینده خبر داد 

گامی برای حذف دلالان از پایانه مسافربری 


